КЕМЕРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(четвертый созыв, тридцать седьмое заседание)

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2008 г. N 166

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ

И РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА

(в ред. решений Кемеровского городского

Совета народных депутатов от 21.01.2009 N 198,

от 27.03.2009 N 217, от 29.04.2009 N 241)

Руководствуясь статьями 39, 157, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 07.11.2008 N 474 "Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2009 год в Кемеровской области", постановлением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 27.05.2005 N 252 "О порядке регулирования цен и тарифов в сфере жилищно-коммунального хозяйства", Кемеровский городской Совет народных депутатов решил:

1. Установить на период с 01.01.2009 по 31.12.2009 размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также для собственников помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за жилое помещение, согласно приложению.

2. Установить на период с 01.05.2009 по 31.12.2009 размер платы за капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома для собственников жилых и нежилых помещений, в случае если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, в размере 2,53 рубля (два рубля пятьдесят три копейки) за 1 квадратный метр общей площади принадлежащего собственнику помещения с учетом налога на добавленную стоимость.

(п. 2 в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 29.04.2009 N 241)

3. Возмещение жилищно-эксплуатационным и управляющим организациям, товариществам собственников жилья разницы между экономически обоснованным размером платы, применяемым в пределах регионального стандарта нормативной площади жилого помещения, осуществляется путем предоставления субсидий в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Кемерово на 2009 год, в соответствии с условиями договоров, заключаемых соответствующей организацией с администрацией города Кемерово.

4. Утратил силу. - Решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 21.01.2009 N 198.

5. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.

6. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по развитию городского хозяйства и экологии Кемеровского городского Совета народных депутатов (В.В.Игошин).

Глава города

В.В.МИХАЙЛОВ

Приложение

к решению

Кемеровского городского

Совета народных депутатов

четвертого созыва

от 28 ноября 2008 г. N 166

(тридцать седьмое заседание)

РАЗМЕР

ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО

НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, ДОГОВОРАМ НАЙМА

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, А ТАКЖЕ ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ,

КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ С 01.05.2009

(в ред. решения Кемеровского городского

Совета народных депутатов от 29.04.2009 N 241)

	N
п/п
	Виды жилищного фонда
	Размер платы за 1 кв. м общей
площади с учетом НДС, руб.

	Для юридических
лиц,
индивидуальных
предпринимателей,
граждан <*> за
общую площадь
сверх
регионального
стандарта
	Для граждан, в
пределах
регионального
стандарта
нормативной
площади жилого
помещения <*>

	1.
	Многоквартирные  капитальные жилые
дома:

	1.1.
	оборудованные лифтом и
мусоропроводом (12 этажей и выше);
	14,97
	13,32

	1.2.
	оборудованные лифтом и
мусоропроводом (ниже 12 этажей);
	13,96
	12,48

	1.3.
	оборудованные мусоропроводом без
лифта;
	10,99
	9,51

	1.4.
	оборудованные лифтом без
мусоропровода;
	13,62
	12,14

	1.5.
	без лифта и мусоропровода;
	10,65
	9,17

	1.6.
	не присоединенные к системе
коммунальной  канализации
	55,27
	9,17

	2.
	Капитальные жилые дома с печным
отоплением
	10,28
	8,93

	3.
	Некапитальные жилые дома
(каркасно-засыпные):

	3.1.
	имеющие все виды благоустройства;
	8,67
	7,48

	3.2.
	с печным отоплением
	8,28
	7,23

	4.
	Жилые дома, не имеющие
благоустройства
	7,29
	6,39

	5.
	Ветхие жилые дома с износом свыше
65%:

	5.1.
	имеющие все виды благоустройства;
	3,71
	3,26

	5.2.
	не имеющие канализации;
	4,38
	3,93

	5.3.
	с печным отоплением
	4,32
	3,86

	6.
	Муниципальные общежития:

	6.1.
	оборудованные лифтом и
мусоропроводом;
	22,14
	19,53

	6.2.
	без лифта и мусоропровода
	18,77
	16,22

--------------------------------

<*> Размер платы в многоквартирных домах, имеющих вахтеров, увеличивается:

- для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан за общую площадь сверх регионального стандарта на 3,45 руб. за один квадратный метр общей площади,

- для граждан в пределах регионального стандарта нормативной площади жилого помещения 2,95 руб. за один квадратный метр общей площади.

Председатель

Кемеровского городского

Совета народных депутатов

А.Г.ЛЮБИМОВ